
F: U INI DA CI <3 IM
\I~TEG**/V

ACTA DE ADJUDICACIÓN DE PROPUESTA

• ANTECEDENTES GENERALES

1. IDENTIFICACIÓN LICITACIÓN

x\nexo N" 7
PO-MA203

NOMBRE LICITACIÓN

N° LICITACIÓN

Cambio de Cubierta J.l. Verde Amanecer

Lie- 14/03 3 FECHA LICITACIÓN 27/06/2014

NOMBRE ESTABLECIMIENTO: "J.l. Verde Amanecer"

CÓDIGO ESTABLECIMIENTO 80902 CIUDAD Yungay COMUNA Yungay

2. IDENTIFICACIÓN CONTRATISTAS INVITADOS

CONTRATISTA

1

2

3

4

5

SEGUNDO TORRES AGUAYO

NIBALDOURIBEFAUNDEZ

SOC. CONSTRUCTORA MONTERRICO LTDA

JORGE CARES MUÑOZ

JORGE CARRASCO ROJAS

Fecha Ingreso
Presupuesto.

04-07-2014

04-07-2014

04-07-2014

04-07-2014

04-07-2014

N°REG.

006/2013

048/2013

122/2014

044/2013

063/2013

Evaluaciones
anteriores del

contratista

buena

buena

buena

buena

buena

Se debe indicar todos los oferentes que retiraron bases y oferentes invitados

Fecha: 04-07-2014

• EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN

3. CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS ACEPTADAS

De acuerdo a los antecedentes estudiados en el proceso de revisión de adjudicación, es que este
comité recomienda adjudicar en el siguiente orden:

R

1

2

3

4

5

NOMBRE OFERENTE

SOC. CONSTRUCTORA MONTERRICO
LTDA

JORGE CARES MUÑOZ
NIBALDOURIBEFAUNDEZ

JORGE CARRASCO ROJAS

SEGUNDO TORRES AGUAYO

S MONTO (c/
IVA}

$18.041.733.-

$22.101.442.-

$22.235,031.-
$22.965.096.-
$25.740.224.-

PLAZO

20 DÍAS

20 DÍAS

30 DÍAS

50 DÍAS

25 DÍAS

RUT

76.982.400-6

15.222.716-7

9.235.449-0
14.295,133-9
8.491.602-1

CUMPLEN CON ANT.

SI

SI

SI

SI

SI

X

X

X

X

X

NO

NO

NO

NO

NO

NOTA : El comité realizará cuadro comparativo para chequear cantidades, P.U. unidad. Indicará las diferencias en
cubicaciones detectadas, ofertas adicionales, plazo de ejecución o cualquier otra observación detectada por el Comité
Evaluador.



F U IN DX\ I Ó IM

4. CONCLUSIONES (Indicar porqué se recomienda la adjudicación en el orden señalado, agregando uno
descripción de los antecedentes revisados).

(MARQUE CON X LA ALTERNATIVA)

Precio oferta más conveniente:
Calidad de Materiales:
Otros:

Evaluaciones Anteriores:
Plazo de Ejecución:

Comentarios:
Este Comité Recomienda Adjudicar a la empresa, Soc. Constructora Monterico Ltda. Por presentar la oferta
mas económica para la realización de la Obra.

5. IDENTIFICACIÓN COMITÉ EVALUADOR

^ — ̂  ^ — ̂
NOMBRE

LUISLARENASJARA

CECILIA CONSTENLA TAPIA

ALONSO ALVEALNUÑEZ

CARGO

JEFE DE OPERACIONES

JEFAFINANZA(S) y

ENCARGADO DE ^
INFRAESTRUCTURA

/ 1 FIRMA /
i 4 ' ? / / ' ' A / /

[Míim/
»^i ̂
-^¿M$^

' U \: 08-07-2014

ADJUDICACIÓN

6. CONTRATISTA(S) ADJUDICADO(S)

SE adjudica por las siguientes razones:

NOMBRE DIRECTOR(A)

GABRIELA MALDONADO RIVEROS DIRECTORA REGIONA (1)

Fecha Adjudicación: ü>. &/£


